
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 №375 г. Таганрог 

05.03.2019 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 16.12.2011 

№ 4762 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 16.12.2011 № 4762 «Об обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Город Таганрог» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «и бесплатного предоставления молока» 

исключить. 

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Право на бесплатное предоставление горячего питания имеют 

обучающиеся следующих категорий:  

дети из малообеспеченных семей, которым назначено и выплачивается 

государственное ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Областным 

законом от  22.10.2004 № 176-ЗС «О пособии на ребенка гражданам, 

проживающим на территории Ростовской области»; 

тубинфицированные дети; 

дети с ограниченными возможностями здоровья.». 

1.3. Пункт 1.4 раздела 1 признать утратившим силу. 

1.4. Пункт 1.12 раздела 1 признать утратившим силу. 

1.5. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить словами «детей с ограниченными 

возможностями здоровья на основании заключения психолого-педагогической 

комиссии, а также заявления родителя (законного представителя) 

обучающегося». 

1.6. В подпункте 2.5.4 пункта 2.5 раздела 2 слова «и бесплатное 

предоставление молока» исключить. 

1.7. В подпункте 2.5.5 пункта 2.5 раздела 2 слова «и поставку молока» 

исключить. 

garantf1://86367.0/
garantf1://70191362.0/
garantf1://9888424.41/
garantf1://19426786.100/
garantf1://9804760.0/
garantf1://9804760.0/


2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога                  А.В. Лисицкий 

garantf1://43651837.0/
garantf1://43651837.0/

